dari adat nenek moyang mereka yang beragama Hindu yang

biasanya digunakan untuk menentukan hari baik dan

kegiatan sehari-hari seperti perdagangan. Hal tersebut

terbukti dari adanya nama pasar sesuai dengan pasaran yang

mereka anut seperti pasar Wage, pasar Kliwon dan pasar

Legi.
58

Pada tahun 1633 M (1555 Saka atau 1043 H), Sultan

Agung Hanyakrakusuma atau Sri Sultan Muhammad (raja

Mataram Islam) menghapus kalender Saka dari Pulau Jawa.

Sultan Agung tersebut berusaha mengeluarkan dekrit untuk

mengubah penanggalan Saka menjadi Penanggalan Jawa

Islam. Penanggalan Jawa Islam adalah penanggalan yang